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Drage stanovalke, dragi stanovalci, spoštovani sodelavci in                       

vsi obiskovalci! 

 

Naj vam prihajajoči praznični dnevi podarijo toplino, vas 

osrečijo z nasmehi in lepimi trenutki ter vam naklonijo miru, 

sreče in zadovoljstva. 

 

Vse dobro in srečno v 2024. 

 

mag. Mateja Jerič, direktorica 
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 Drage bralke, dragi bralci prednovoletne                                          

izdaje našega glasila! 

 

 

Še eno leto se počasi izteka in verjamemo, da je bilo tudi letošnje nekaj posebnega 

in da je zagotovo vsakdo izmed nas doživel kaj lepega, posebnega in nepozabnega. 

Želimo, da bo tudi prihajajoče leto polno lepih doživetij, prijetnih presenečenj, 

predvsem pa, da vam nakloni čim več lepih trenutkov in pa tisto najpomembnejše, 

veliko zdravja.  

Pred vami je torej še zadnja letošnja izdaja glasila in upamo, da bo v njem vsakdo 

našel kaj zanimivega za branje. Skozi vse leto se je pri nas kar veliko dogajalo in z 

objavo prispevkov vas želimo spomniti na ta dogajanja. Veliko smo imeli 

družabnih srečanj, prireditev in tudi odpotovali smo na kakšen krajši izlet. Družili 

smo se z otroci okoliških vrtcev in šol, prostovoljci in ostalimi gosti, ki so nam 

polepšali dneve. Kako lepo je videti vaše nasmejane obraze in iskrice sreče v očeh 

ob nastopih naših najmlajših in ob zvokih harmonike, ko vas znana melodija in 

tista prava slovenska pesem popeljeta nazaj v vašo mladost. Obljubimo, da se 

bomo prizadevali, da bi bilo takšnih dogodkov pri nas veliko tudi v prihodnjem letu 

in hkrati želimo, da bi se jih lahko udeležilo čim več stanovalcev. 

Vzemite si čas in se v tem prednovoletnem času ozrite 

nazaj. Spomnite se vseh lepih trenutkov, preživetih med 

svojimi najdražjimi in te trenutke delite z vsemi, ki jih 

imate radi. Naj bo vsak dan nekaj posebnega, napolnjen 

z ljubeznijo, razumevanjem in toplino. In, imejmo se radi, 

saj ljubezen je tista, ki nas povezuje in je nekaj 

najlepšega, kar lahko doživimo. 

 

Prijetne praznične dni in vse lepo v letu, ki prihaja. 

          

Za uredniški odbor 

            Brigita Konček 

 



 

4 

 

Pozdravljeni, dragi sostanovalci 

in vsi zaposleni v DSO Novo 

mesto 

 

V mesecu decembru se navadno ozremo po 

minulem letu, naredimo inventuro čez celo 

leto in ocenjujemo, ali je bilo uspešno ali 

neuspešno.  

 

Če se osredotočimo na naš dom, je bilo 

leto zelo »turbulentno«. Že v začetku leta nove cene oskrbe, problemi z dograditvijo 

novega prizidka − Boba, izbor nove direktorice, kriza v Ajdi zaradi nerentabilnosti in 

nezasedenosti. V letošnjem letu so bile glavni krivec cene prehrane, energentov, trikratna 

podražitev oskrbe nas je pošteno udarila po žepu pa tudi ostali dejavniki. Pa mimogrede, 

je res samo to krivo za nastalo situacijo in podražitve? Odgovorni, vključno z 

ministrstvom in drugimi službami, bi morali opraviti svoje delo. Primanjkljaje in 

posledično stroške, ki so nastali zaradi nezasedenosti prizidka – Ajde pa nosimo vsi.  

 

Prav tako žal občutimo pomanjkanje kadra v domu. Opravi se le nujno tekoče delo, za kaj 

drugega oziroma natančnega ukvarjanja s stanovalci pa zmanjka časa. Zato vsa pohvala 

osebju doma, da se trudijo ublažiti pomanjkanje kadra.  

 

Letos smo dobili novo direktorico, gospo mag. Matejo Jerič. Trudi se reševati vse 

probleme, rada pa tudi pride med nas, posluša naše težave in jih skuša reševati. Čudežne 

paličice pa tudi ona nima, da bi lahko takoj rešila vse težave.  

 

V svojem imenu in imenu predstavnikov sveta doma stanovalcev bi se rada zahvalila za 

vse dobro, kar ste storili zaposleni: sestram, kuharjem, delovnim terapevtom, 

fizioterapevtom, socialni službi, pericam, šiviljam, vzdrževalcem, snažilkam, vsem v 

upravi, zdravnici in vsem ostalim, ki jih nisem omenila. 

 

Vsem skupaj želim v novem letu 2024 predvsem zdravja, potrpljenja, sreče in 

zadovoljstva. Zaposlenim predvsem osebnega zadovoljstva v krogu svojih najdražjih, ker 

le tako bomo tudi stanovalci srečni in zadovoljni.  

 

Vsem stanovalcem in zaposlenim srečno 2024! 

 

                                            Olga Slanc 

                                        Predsednica sveta stanovalcev 
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Pazljivo pri prazničnem okraševanju  

 
Požarna varnost je v tem času najbolj ogrožena zaradi prisotnosti 

prazničnih lučk in svečk, čeprav svojevrstno tveganje predstavljajo 

tudi nekateri okraski. Če imate v svoji sobi novoletno drevesce ali pa 

sobo morda okrasite z različnimi okraski, bodite pri tem zelo pozorni 

in upoštevajte v nadaljevanju navedena priporočila. 

 

Stran od vročine  
Drevesce naj bo odmaknjeno od virov toplote, tudi od radiatorjev. 

Postavljeno naj bo na varnem mestu, kjer ni možnosti, da bi se vanj 

zaleteli in ga prevrnili ali da bi padlo na kaj vročega. Priporočljivo je 

imeti umetno drevesce, ki ni vnetljivo.  

 

Električne lučke pred uporabo preglejte  

Lučke naj imajo certifikat o varnosti. Vsako posamezno lučko v 

setu dodatno preglejte. Zavrzite jih, če je kakšna razbita oziroma če 

so žice ali povezave kakorkoli poškodovane. Svetlobnih verig ne 

obešajte po materialih, ki so hitro vnetljivi (zavese, suhe veje, 

papir …), kajti lučke in kabli se lahko pregrevajo in hitro lahko 

pride do nesreče. Lučke izklopite, preden greste spat. 

 

Prižgane svečke imejmo na očeh 
Uporabo gorečih svečk sicer odsvetujemo, kljub temu, da jih 

najraje prižigamo prav decembra. V kolikor pa jih že 

uporabljate, morate biti posebno pazljivi, saj lahko kaj kmalu 

pozabimo, da smo jih pustili prižgane in tako hitro pride do 

požara. Goreče svečke postavite v negorljiv svečnik ali drugo 

primerno posodo in jih imejte nenehno na očeh. Ne pustite jih 

goreti, ko vas ni v sobi ali ko greste spat. Naj gorijo stran od 

vnetljivih površin in materialov, kot so leseno pohištvo, zavese, rastline, plastični okraski 

in podobno. 

 

Ob koncu praznikov 
Po končanih praznikih skrbno preglejmo vse kable in žarnice in če ugotovimo 

kakršnokoli napako, izdelek raje zavrzimo, kot da bi ga sami popravljali. Pred ponovno 

uporabo v naslednji sezoni pa ne pozabimo še enkrat preveriti, če so vse žarnice 

brezhibne. 

 

 

                                            SREČNO!  
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Bralne urice v Domu starejših 
občanov Novo mesto  

 

»Brati pomeni početi podvige,« je v pesmi Branje zapisal 

Tone Pavček. Pogosto slišimo, da so knjige naše najboljše prijateljice. Druženje s 

knjigami je zelo pomembno tudi v tretjem življenjskem obdobju, zato se v DSO Novo 

mesto s stanovalci doma od oktobra dalje vsak torek popoldne srečujemo na bralnih 

uricah. Namenjene so poslušanju zgodb, pesmi, druženju in prijetnemu klepetu. 

Najprej smo izbrali dva avtorja iz domačega okolja. Spomnili smo se na Bajke in povesti 

o Gorjancih Janeza Trdine in pesnika Toneta Pavčka.  

Letošnje leto je ob 100-letnici smrti posvečeno Ivanu Tavčarju. Ob tej priložnosti smo 

brali njegovo delo Med gorami. 

Poseben dogodek se je zgodil 28. novembra, ko se je našemu povabilu odzvala pisateljica 

Ivanka Mestnik.  

Predstavila nam je svoja književna dela tako za otroke kot za odrasle. Med deli za otroke 

je izpostavila Izlet na Modri planet in Medvedek na obisku. Zgodbi temeljita na resničnih 

dogodkih.  

Za odrasle je napisala več del. Kot je povedala pisateljica, je najbolj ponosna na roman 

Grenki kruh, v katerem opisuje življenje v Suhi krajini.  

Na srečanju se nas je najbolj dotaknil odlomek iz knjige Korak s poti. Ob poslušanju 

odlomka nas je popeljala v otroštvo in spomnila, kako pomembno vlogo v njem igra 

mati. Marsikomu od nas se je v tem trenutku utrnila solza, saj ima mama vedno posebno 

mesto v našem srcu. Pisateljica v črtici Iz domačega studenca z vso ljubeznijo in 

spoštovanjem opisuje svojo mamo, svoje otroštvo in spomine, povezane z družino.  

Čustveno obarvano druženje smo zaključili ob prijetnem klepetu s pisateljico. 

V prihodnje si želimo še veliko takih druženj. Vabljeni vsi, ki imate radi knjige. 

 

Silvo Oblak, stanovalec DSO in Brigita Bele, prostovoljka 
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Zdravstvo v domovih za ostarele  
 
Nobenega dvoma ni, da so naši zdravstveni delavci, od zdravnikov prek sester, 

fizioterapevtov, delovnih terapevtov do negovalk, izjemno dobri. Cenjeni so doma in v 

svetu. Imajo najboljšo strokovno izobrazbo. Vendar menim, da se delo v ambulanti ali 

bolnišnici zelo razlikuje od dela v domu za ostarele.  

 

Kdor se odloči, da bo delal v Domu, mora 

vedeti, da bodo njegovi pacienti stoletniki 

– pozabljivi, sitni, nergavi, nerodni, 

otročji, prepirljivi, ... in seveda tudi 

prijazni. Nekako tako kot majhni otroci. 

Morda se ne zavedamo, da smo sitni, zelo 

dobro pa se zavedamo, da smo prispeli na 

zadnjo postajo, kjer čakamo na naš zadnji 

vlak. Ni več življenja, ki smo ga bili 

vajeni 70, 80, 90 let. Res smo vsi bolni, verjetno ni veliko 

zdravih stoletnikov, ampak veliko bolj kot zdravila 

potrebujemo razumevanje, prijazno besedo, stisk roke,   

korekten odnos.  

 

Ne glede na to, kaj je kdo v življenju dosegel, kako je bil pomemben, smo v Domu vsi 

odvisni od pomoči drugih. Nekateri popolnoma oropani vsega dostojanstva, saj ne morejo 

sami opraviti niti svojih osnovnih potreb. Zato smo tako zelo občutljivi. Ne boli nas samo 

telo, boli nas srce, duša. Skratka, ne potrebujemo samo zdravstvene oskrbe, ampak tudi 

psihološko pomoč.  

 

Menim, da bi se moral vsakdo, ki se odloči, da bo delal z nami, tega dobro zavedati in 

opraviti ustrezno dodatno izobraževanje. Zlasti v času korone in po njej se je stanje v 

domovih zelo poslabšalo, ker ni kadra. Če si bolan, te pogleda zdravnik, kolikor pač 

lahko. Če je kaj hujšega, te odpeljejo v bolnišnico, nemalokrat umret.  

 

Nihče nima časa za nas, ampak topla beseda in prijazen stisk roke včasih odležeta bolj 

kot tableta. 

     Majda Henigman 

 

DOGODEK – 17. 9. 2023 
 
Ponoči sem slabo spala zaradi bolečin v križu. Zjutraj sem se komaj spravila pokonci, da 

bi se uredila. Gibi so bili počasni in boleči. Umivam se z eno tačko kot muca, z drugo se 

držim za umivalnik. Čez dan sem se trudila s počasno hojo z berglami, kar mi še najbolj 

pomaga. Po kosilu sem počivala in s pomočjo tablete Movalis celo zaspala.  
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Zvečer sem se odpravila na večerjo, ko zagledam na malem 

krožniku ogromen »flancat«, ki je gledal čez rob krožnika in me 

vabil.  

 

Ob presenečenju sem skoraj pozabila na bolečino in kako naj 

pojem tako velik »flancat«. Toda naši kuharji znajo pobožati naše 

trebuščke, ne samo z dobro hrano, ampak s svojim pristopom in sproščenim nasmehom 

na obrazu. Prijetno se je hraniti v takšnem vzdušju.  

 

HVALA VSEM ZA VAŠ TRUD IN POTRPEŽLJIVOST!  
 

      Štefanija Mrvar 

 

 

ŽIVLJENJE MOJE 
 
 

Si mi dalo žlahten žad in smrdljivo žveplo, 

žegen obilja in grenak žolč, 

žvenketanje cekinov in žalost izgube, 

si me odelo v svilnati žamet in grobo žakljevino, 

si mi ponudilo slastne žemljice in nezabeljene žgance, 

si me žgalo, žgečkalo, žalostilo in žlahtnilo, 

si mi žugalo, si me žrtvovalo, žongliralo z mano in v žalovanju svetel žarek poslalo, 

si mimo mene žuborelo, žgolelo, žlobudralo, žebralo in žežnalo dolgih 90 let. 

 

Življenje mojega življenja. 

 

 

Henigman Majda 
 

 

 
 



 

9 

 

PROSTOVOLJSTVO  

V DOMU STAREJŠIH OBČANOV NOVO MESTO 
 

Dom starejših občanov Novo mesto sodeluje s prostovoljci  različnih generacij in 

področij. Poleg skupin starih ljudi za samopomoč, ki jih vodijo tudi prostovoljci 

Medgeneracijskega društva Žarek, se dom povezuje s šolami, različnimi organizacijami, 

podjetji in posamezniki, ki si želijo opravljati prostovoljsko delo v domu in s starejšo 

populacijo. 

V letu 2023 je dom pričel z aktivnim sodelovanjem z Območnim združenjem rdečega 

križa Novo mesto. Njihovi prostovoljci se tako vključujejo v družabništvo in pomoč pri 

organizaciji posameznih prireditev v domu, ustanovili so tudi skupino Bralne urice, naše 

stanovalce pa spremljajo tudi na družabne dogodke izven doma. 

Za naše prostovoljce smo v znak zahvale in hvaležnosti organizirali druženje in kosilo, 

katerega pa se žal zaradi različnih obveznosti niso mogli udeležiti vsi prostovoljci.  

Kljub vsemu pa VSEM in VSAKOMUR POSEBEJ, izrekamo besedo HVALA. 

                                                                                                                     Simona Grgovič 

 

 
Novoletne želje skrite so sanje, novoletne želje majhne so tajne, naj postanejo hrepenenje in smeh, 

sreča naj najde pot prav do vseh.                     

                                                                                                                                         (Pozitivne misli.com) 
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DELOVANJE SKUPIN STARIH LJUDI ZA SAMOPOMOČ  

V DOMU STAREJŠIH OBČANOV NOVO MESTO  

V LETU 2023 
 

V Domu starejših občanov Novo mesto že vrsto let delujejo skupine starih ljudi za 

samopomoč. Prva skupina je s svojim delovanjem začela v aprilu leta 1993. Skupina, ki 

se je poimenovala »Pod Gorjanci« deluje še danes. V istem letu sta se ob prizadevanju 

prostovoljcev in zaposlenih v domu rodili še dve novi skupini; v mesecu maju skupina 

»Julija« in v decembru skupina »Vijolica«. V letu 1995 je nastala skupina »Marjetica«, 

leta 1999 pa še skupini »Kresnička« in »Mavrica«. Septembra 2021 pa smo ustanovili 

skupino »Vrtnica«. 

V letu 2023 smo skupine redno izvajali vsak torek dopoldne, izjema so bili posamezni 

termini in določene skupine v januarju in februarju, ko smo skupine odpovedali zaradi 

epidemioloških razmer, vezanih na covid in gripo. 

Skozi celotno leto smo se s prostovoljci 

nekajkrat srečali tudi sami in si tako 

izmenjali izkušnje ter načrtovali naše delo 

in srečanja še za naprej. V letu 2023 smo 

voditelji skupin starih ljudi za samopomoč 

po večletnem premoru imeli strokovno 

ekskurzijo v DSO Metlika, po uradnem 

delu pa smo obiskali še izvir reke Krupe in 

se v bližnji turistični kmetiji okrepčali s 

kosilom.  

To je le kanček hvaležnosti za njihov trud, 

pomoč, sodelovanje in predanost Domu starejših občanov Novo mesto.  

Ob zaključku delovanja skupin v tem letu pa smo si obljubili, da s svojim poslanstvom 

nadaljujemo tudi v prihajajočem letu.                                                                                                                                                                           

                                                                                                                     Simona Grgovič
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Pišimo voščilnice! 
 

Lepa slovenska pesem poje o tem, kako 

»vsi ljudje hitijo« in če smo povsem 

iskreni, se nam res večinoma časa nekam 

mudi. Življenje je čedalje bolj usmerjeno v 

čim večji in boljši izkoristek časa in 

velikokrat pozabimo, da je kvaliteta 

preživetega časa več vredna od tega, kaj 

vse uspemo narediti.  

 

December je pravi čas, da se spomnimo na 

to, se umirimo in uživamo v trenutkih, ki so nam dani. Prazniki in praznovanja že od 

nekdaj napolnjujejo človeška življenja. Ljudje po svetu imamo različne kulture, navade in 

običaje, ki se tradicionalno ponavljajo ob določenem prazniku. Vendar sodobni moderni 

svet velikokrat te navade zamenja za modernejše. Tako je tradicionalno pisano voščilnico 

že v veliki meri nadomestil sodobni medij (elektronska sporočila, voščila po različnih 

družbenih omrežjih, SMS-ih …). Škoda bi pa bilo, če bi ta lepa navada povsem zamrla.  

 

Že stari Kitajci so si ob novem letu izmenjavali želje in sporočila, stari Egipčani pa so 

pozdrave izročali v obliki papirusovih rol. Okrog leta 1400 so Nemci tiskali novoletne 

voščilnice v tehniki lesoreza, redovnice pa so jih ročno pisale in slikale. V 19. stoletju so 

angleške založbe začele najemati znane ilustratorje in oblikovalce, zaradi napredka v 

tiskarskih tehnologijah in uvedbe poštne znamke pa so voščilnice kmalu začeli 

proizvajati masovno. Potem se je razmahnilo tudi pošiljanje božičnih in novoletnih 

voščilnic. Arhivi različnih muzejev danes hranijo številne razglednice in voščilnice, ki so 

si jih ljudje nekoč pošiljali. V fototeki Slovenskega etnografskega muzeja hranijo tudi 

zapuščino v Novem mestu rojenega fotografa Vekoslava Kramariča. Zbirka obsega okoli 

4000 razglednic in voščilnic. Kramarič je bil odličen pokrajinski fotograf in založnik 

razglednic ter voščilnic. Prevozil in fotografiral je skoraj vso Slovenijo ter fotografije 

uporabljal za svoja dela. Njegove razglednice so objavljene v številnih knjigah, a skoraj 

nikjer ni naveden kot avtor. Za označevanje svojih razglednic je namreč uporabljal 

oznako VK, ki pa v javnosti ni bila poznana.  

 

V naši službi pomoči na domu še vedno 

vsako leto pošiljamo novoletna voščila 

svojim uporabnikom. Ti nas velikokrat 

pokličejo in se zahvalijo za to majhno gesto 

pozornosti. Ljudje smo socialna bitja, 

potrebujemo bližino in toplino in lepo je, ko 

vidimo, da se nekdo spomni na nas.  

 

Tudi letos so nam v delovni terapiji pripravili 

lepe voščilnice, izbrali bomo verz in se lotili 

pošiljanja.  
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Posebno lepo je pa tudi, če se potrudimo in voščilnice sami ustvarimo. Potreben je čas, 

ideja, material in vztrajnost. To pa je gotovo zelo poznano prostovoljki, gospe Ani, ki 

našemu domu večkrat letno podari ročno izdelane voščilnice, ki jim lahko rečemo kar 

umetnine.  

 

Torej vzemimo si čas, poglejmo si v srce in premislimo, kaj želimo svojim bližnjim. 

Izberimo voščilnico, strnimo prijazne misli in zapišimo to, kar nosimo v srcih.  

 

 

 

                Jasmina Drenik 

Osebni stik z DSO 
 

 

V mesecu decembru sem v okviru pripravništva krožila v Domu starejših občanov Novo 

mesto. Pred kroženjem z domom nisem imela izkušenj. Polna pričakovanj in želje po 

novi izkušnji sem 11. 12. 2023 prvič vstopila  v prostore doma. Prvi vtis ob vstopu v dom 

je bil: »Vauu, kako je lepo.« Začutila sem pozitivno, praznično vzdušje. Tri dni sem bila 

pri socialni delavki in spremljala njeno delo. Ocenila sem, da ima tudi v domu socialna 

delavka pomembno vlogo, saj je njeno delo kompleksno, bogato z različnimi izzivi, 

obsežnim znanjem in čutom do človeka.    

 

Zahvaljujem sem domu za pridobljeno izkušnjo in vsem zaposlenim želim še naprej 

uspešno delo.  

 

Stanovalcem doma in njihovim svojcem pa želim veliko zdravja, čim več zadovoljstva in 

nasmeha na obrazu.  

      Indira Đuherić 
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Pekli smo rolado 
 
Najraje obiskujem tako 

imenovane skupine. Tu 

opravljamo različne 

dejavnosti, telovadimo, 

pišemo, rišemo, 

ustvarjamo, izdelujemo 

različne izdelke, 

pojemo. Danes smo 

pekli rolado. Naša 

varuhinja Tina nam 

pogosto pripravi nekaj 

nepričakovanega.  

 

Danes nas je presenetila s peko rolade. Na pogrnjeni mizi so nas čakale vse potrebščine: 

moka, jajca, sadje, pecilni prašek in še mnogo drugih reči, ki jih potrebujemo za pecivo. 

Mislim da nam je šlo delo kar dobro od rok, saj nam je varuhinja Tina dala dobre 

napotke. Pod njenim nadzorom smo v eni šolski uri spekli odlično rolado. Kmalu sta se 

nam pridružili priljubljeni delovni terapevtki Barbara in Petra ter nam pomagali pri delu. 

Naše razpoloženje je bilo delavno, veselo, nagajivo in brezskrbno. Zdelo se nam je, da je 

lahko tudi v domu prijetno. Ne samo, da smo preskrbljeni in oskrbovani, ampak smo tudi 

zaposleni, predvsem po skupinah, kjer delamo tisto, kar nas veseli. Naše delovne in 

fizioterapevtke vedno poskrbijo, da je naše delo sproščeno, razgibano, veselo in zdravo. 

 

      Ljudmila Starič  

 

KOSILO NA KMETIJI  
 

Enajstega oktobra smo imeli zopet  

kosilo na kmetiji. Ob 11. uri smo se 

zbrali zunaj v naravi in najprej poslušali 

harmoniko prostovoljca iz Krke in še 

enega gospoda, ki sta pela domače 

pesmi. Tudi naši terapevti nas niso 

pustili brez razgibavanja. Vsak po svojih 

močeh smo tudi peli, zato je bilo kosilo 

še toliko bolj prijetno. Terapevti z dobro 

voljo pripeljejo stanovalce, ki so na 

vozičkih iz nadstropij in potem nazaj. 

Ugotavljam, da svoj poklic opravljajo s srcem in želim si, da bi to ostalo, ko bodo starejši 

terapevti šli v pokoj.  
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Velika hvala vam za vaš trud in želim vam 

zdravja!  

 

Kosilo je bilo zelo dobro in obilno. Predvsem 

sem občudovala kuharice, ki so ob obilici dela 

prišle med stanovalce in se skoraj z vsakim 

malo pogovorile. Zaradi tega so kosilu dodale 

piko na i. Vsi ki delate v kuhinji, iskrena hvala 

za vaš trud in vaš odnos do nas starejših. 

Ostanite zdravi in mladi po srcu. 

 

                                                                                                                     Štefanija Mrvar 

Predstavimo se na modni pisti 
 
Kdo bi si mislil, da bom tudi jaz hodila 

po modni pisti in predstavljala oblačila 

za seniorje in to v domu za starejše. Še 

malo nisem primerna za ta posel, a me 

niso poslušali in so me določili. Ker sem 

vesele narave in vse sprejmem s 

pozitivo, sem privolila. Frizerka nas je 

uredila, malo namazala obraz in nos in 

nas prepustila drugim rokam pri 

preoblačenju. Izbrala sem lepo zgornjo 

majico z dolgimi rokavi in ovratnikom 

in črne hlače.  

Med preoblačenjem se je prikazal moški s hojico in nas 

opazoval. Seveda je pokukal tudi v slačilnico in se »motal« 

med nami kar nekaj časa, dokler ga nekdo ni odpeljal. Bilo 

je veliko smeha in pripomb, ki pa niso za v javnost. 

Mislim da se tudi mi starejši znamo iz srca nasmejati in 

ponorčevati iz samih sebe. Trgovina iz Ljubljane je 

pripeljala oblačila iz kvalitetnega blaga in lepih vzorcev, a 

zame so bila predraga za nakup. No ja, za par minut sem 

pa le bila prvič na modni pisti. Za nastop so me določili 

kot prvo. Bila sem nervozna. V glavi sem si dopovedovala, 

kako moram hoditi, da ne bi padla komu v naročje in pri 

tem pozabila malo postati pri vodji prodaje, da so si me vsi 

lahko dobro ogledali in ocenili. Vodja me je morala 

ustaviti in s smehom vseh sem se vrnila k njej. Pa sem 

prestala svoj prvi debi in pri tem uživala. Poskusite tudi vi 

in se malo pošalite sami s seboj, pa vam bo dan lepši.  

 

                          

                                                                                                                    Štefanija Mrvar  
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AVGUST 2023 
 

Namesto sončnega vremena, smo imeli neurja, poplave, požare … Tako je velik del 

Slovenije uničen: od hiš in celotnih domov, podjetij in pridelkov v naravi.  

 

Povečini smo ljudje zaskrbljeni, pomagamo tistim, ki so 

bili najbolj prizadeti, hkrati pa se bojimo prihodnosti. V 

takem stanju je večina sveta. Nekatere kraje so uničili 

požari, druge poplave in (zameti) plazovi. Sprašujemo se, 

kaj moramo storiti, da bomo rešili ta naš dragi planet, 

Zemljo.  

 

V našem domu je čedalje manj zaposlenih, zato so tisti, ki 

so še tu, močno obremenjeni. Veliko je novih, neizkušenih, 

zato se nam sestre smilijo, ker se ukvarjajo z nami, kot da 

jih je dovolj. Vendar jim ne moremo pomagati, saj ravno mi potrebujemo njihovo pomoč 

 

Vsi moji opisi so kar naprej temačni. Želim, da bi končno prišli časi z normalnim 

vremenom, človeškimi odnosi, z veliko uspehov, veselja in sreče. Naj nam bo to dano, 

predno zapustimo ta, nekoč najlepši, prijazen svet. 

 

      Ljudmila Starič 

 

 

NADOMESTNA BABICA 
 

Danes sem se pomladila za nekaj let, saj sem bila z 

otroci iz vrtca Kekec, ki bodo drugo leto vstopili v 

šolo učenosti. Za slabo uro sem bila njihova 

babica, ki jim bere pravljico. Knjiga govori o 

živalih, ki imajo težave z zdravjem. Zdravnik 

Marko jim pomaga predvsem z dobro voljo, veliko 

smeha in zabave. Znano je, da je smeh pol zdravja, 

a druga polovica je dobra volja in pozitivne misli. 

Med pogovorom z njimi sem ugotovila, da so 

pametni, odkritosrčni, skratka to so naši sončki, ki 

tako pozitivno gledajo na svet. Sledilo je petje 

zborčka, ki je bilo zelo doživeto, saj so peli z 

gibanjem in z očmi. Ker se ta skupina imenuje 

Planike, so najprej zapeli to pesem.  

 

Občudovala sem vzgojiteljico, kako jih zna motivirati in pravilno izgovarjati besedilo in z 

gibanjem telesa pokazati o čem pesem govori.  
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Bili smo postreženi s piškoti, čipsom in sokom. Otroci so tako sproščeno govorili z mano 

in en fantek me je vprašal kam grem, ko sem nakazala da odhajam.  

 

»Škoda da že greš,« je rekel. Veš, moja babica je umrla in jaz jo tako zelo pogrešam. 

Milo se mi je storilo, ko ti tako majhen otrok zaupa svoje občutke. V meni so se porajale 

misli, kaj vse ti mali otroci doživljajo, česa ne morejo razumeti. Med njimi mi je bilo res 

lepo − komu pa ne bi bilo lepo med iskrenimi malimi škratki! Preživela sem lep, 

mladosten čas.  

 

Upam, da pridejo še kdaj. 

 

                                                                                                                    Štefanija Mrvar 

 

 

 

Kako sem preživela četrti oktober  
 
Po počasnem prebujanju in zajtrku sem še malo 

polenarila, nato pa sem bila povabljena v skupino na 

delovno terapijo, kjer je bilo treba narediti plakat za 

oglasno desko. V oktobru so na vrsti besede, ki se 

začnejo na črko D. Material za plakat je že pripravila 

Barbara. In sicer smo za črko D obdelali drage kamne. 

Ojej, meni nepoznani. Morda sem imela kdaj kak 

kamenček v prstanu, obesku ali broški, ne da bi vedela, 

kako se imenuje. In zdaj smo imeli pred sabo slike 

različnih kamnov in to še v barvah. V roke sem vzela 

sliko, škarje in lepilo. Ob pomoči Barbare smo 

izrezovale slike in jih lepile na plakat, ki je vsem na 

ogled. Tako spoznavamo bogastvo dragih kamnov. Saj 

si jih nisem zapomnila, da bi jih tu poimenovala, so pa 

na ogled na plakatu.  
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Popoldne sem dobila električni bralnik ali kako se mu reče. Saj ga še posebno ne 

obvladujem. Vendar branje in polnjenje mi gre.  

 

Imam sicer polno neurejenih papirjev, vendar, ko začnem brati, je vse drugo odrinjeno. 

Saj pozabim toliko junakov iz zgodb, vendar me vlečejo. Ti avtorji so čudoviti. Koliko 

znanja iz zgodovine, zemljepisa in prednikov nam posredujejo. Kaj vse so doživljali. 

Tudi sedaj doživljamo mnoge katastrofe, tako kot so jih preživeli naši predniki, jih 

moramo z medsebojno pomočjo tudi mi.  

 

                                                                                                                     Urška Judež 

 

 
 

Kam se utaplja Slovenija? 
 
Pasji dnevi smo rekli včasih temu letnemu času. Neznosna vročina, na kmetijah največ 

težkega dela, ko je treba pospraviti najvažnejše pridelke, žetev, mlačev, košnja. Skratka 

bili so to najtežji časi, ki se jih spominjam iz svoje mladosti. Pozneje je sicer vroče sonce 

ostalo, vendar je bilo za delo veliko pripomočkov, ki so olajšali fizično delo. Ostal nam je 

čas za dopust ob morju v počitniških hišicah, ob rekah in jezerih, kjer smo se odpočili in 

uživali. Z družinami in prijatelji smo imeli radi to življenje. Bili smo veseli in zelo srečni. 

Po strašni drugi svetovni vojni in skrbi za izboljšanje življenja z napornim delom, smo 

nenadoma začeli tudi uživati in ceniti naše delo in uspehe, ki smo ga s tem dosegli in jih 

ni malo. Začeli smo tudi potovati in spoznavati tuje dežele in se izobraževati. Veliko smo 

ustvarili, zato nam je še posebej težko, ko opazujemo spremembe. Vsak dan je vse slabše, 

vsak dan izginja z našim trudom ustvarjeno premoženje. Sprašujemo se, zakaj imamo 

nenadoma toliko ljudi, da jim je treba pomagati za osnovno preživetje? Kdo jim je vzel 

naše delo? Odgovora ne dobimo! Proti nam se je zarotila tudi naša narava. Kje so vroči 

julijski in avgustovski dnevi? Ni jih več! Cele dni in noči grmi, se bliska, udarja strela, 

piha burja, celo tornado, hkrati pa dežuje, dežuje. Voda je poplavila našo lepo deželo, 

viharji so porušili domove, plazovi grozijo še tistim, ki so še ostali. Ljudje smo preplašeni 

in močno nesrečni. Morda pa nas je narava tako hudo kaznovala, da bi v nas spet zbudila 

človeka. Človeka z empatijo, spoštovanjem in ljubeznijo, kot smo jo bili nekoč navajeni.  

 

Naj se v Slovenijo povrne enakopravnost in sreča. Solidarnost med nami se že kaže. 

 

                                                                                                                     Ljudmila Starič 



 

18 

 

 

Obisk muzeja in razstave Andreja Šifrerja  
 

Devetnajstega maja sta nas delovna terapevtka in varuhinja povabili v muzej na razstavo 

slik Andreja Šifrerja. Sprva sem bila malo skeptična, kaj bom tam videla, a sem se ogleda 

udeležila. Ob 17.30 smo se usedle v Natašin avto in odpeljale do muzeja. 

 

Bila sem prvič v muzeju in pozitivno presenečena nad prijaznostjo in ustrežljivostjo 

osebja v muzeju. V samo stavbo nas je vodilo Andrejevo petje. Njegove pesmi so tako 

življenjske in obenem zabavne. Ob ogledu njegovih slik nam je razlagal in odkrival svojo 

življenjsko pot od otroka dalje in pripovedoval o svoji glasbeni poti. Resnično ima zelo 

bogato glasbeno življenje lahko je ponosen nase in mi vsi prav tako. 

 

Na koncu je sledila tudi pogostitev z belokranjsko pogačo, sokom in sadnim nabodalom. 

 

Hvala Nataši in Tadeji za lep dogodek. Taka doživetja dišijo po ŠŠŠŠEEEEE! 

 

                 Mrvar Štefanija 

Obisk Slakovega muzeja  
 
V torek, 20. 6. 2023, je imel Dom starejših izlet v Mirno 

Peč. Obiskali smo Muzej Lojzeta Slaka, kjer je bilo 

prečudovito. Že od malih nog rada poslušam pesmi 

Slaka, še rajši jih pa pojem. Ogledali smo si harmonike 

vseh vrst in obilo slik vseh Slakovih muzikantov, tudi 

pokojnih. Ta muzej je zelo pomemben za nas in naše 

rodove. Najlepša hvala za možnost ogleda. Hvala tudi 

delavki muzeja, ki je tako lepo razložila vse o muzeju, 

celo razdrla harmoniko ter jo sestavila nazaj. Nanjo je 

zelo lepo zaigrala. Nekaj nas je tudi na odru zapelo 

Slakovo pesem, potem pa je sledila malica.  

 

Jedli smo jagode, grozdje, kifeljčke in pili sok ter kavo.  

 

Hvala tudi novi direktorici Mateji, da se je tudi ona 

družila z nami.  

 

Hvala vsem za vse, pa da se še kdaj dobimo. 

 

                                                                                                                     Marija Gazvoda 
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Izlet v Mirno Peč  
 

Bil je lep spomladni dan. V Domu starejših občanov smo 

se odpravili na izlet v Mirno Peč. Ta kraj poznam zelo 

dobro, saj imam tam sorodnike. Tam so kmetje zelo pridni, 

vsaka njiva je obdelana. Košenice in travniki so pokošeni. 

 

Na izletu so za nas poskrbele terapevtke in ostalo osebje. 

Vozili smo se s kombijem in avtobusom, z nami pa je šla tudi nova direktorica. 

 

Ogledali smo si razstavo harmonikarja Lojzeta Slaka, ki jo je vodila Ljudmila Bajc. Lojze 

je kot otrok na skrivaj igral harmoniko. Postal je pravi muzikant. Poznali so ga mladi in 

stari. Priljubljen je bil v Kanadi in Avstriji, tako je nekoč nastala pesem Visoko nad oblaki 

… Lojze je prestavil gumb na harmoniki, da je lažje igral. Voditeljica je povabila naše 

pevce na oder in skupaj smo zapeli Slakovo pesem. Nato smo si ogledali razstavo in 

poslušali glasbo. 

 

Po malici, ki smo jo imeli s seboj, smo odšli zadovoljni domov. Naj odmeva pesem:         

V dolini tihi je vasica mala … 

 

      Angela Novak 

 

Šivanje v delovni terapiji  
 
Tretjega julija smo imeli delovno terapijo v tretjem nadstropju. Obiskale so nas mlade 

modne oblikovalke in s sabo pripeljale tudi male deklice, ki se spoprijemajo s to lepo in 

praktično umetnostjo. K moji mizi je prisedla mala deklica Hana, s katero sva malo 

poklepetali in se predstavili. 

 

Vsaka je dobila delovni material, to je 

bil obešalnik, na katerem je bilo že 

pripravljeno blago oz. filc. Uporabljale 

smo svojo domišljijo pri okraševanju 

izdelka, nato pa sešile robove. Dobile 

smo obešalnike z dvema žepoma za 

spravljanje drobnih predmetov za 

kopalnico ali otroško sobo.  

 

Smisel tega je recikliranje starega 

materiala in izdelati nekaj novega. Le 

tako naprej naše mladenke, pa bo svet 

lepši in mi bolj zadovoljni. 
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       Štefanija Mrvar 

Obisk gradu Otočec  
 

Dvanajstega septembra smo se z 

avtobusom peljali na izlet na 

Otočec. Med vožnjo smo opazovali 

lepoto pokrajine, domačije na 

vzpetinah in lepo urejene domove.  

 

Ko smo prispeli, nas je sprejela 

zaposlena v gradu in nam lepo 

predstavila njegovo zgodovino. 

Ogledali smo si okolico in obudili 

spomine na srednješolska srečanja 

na Otočcu in  srečanja s prijatelji. 

 

Takšen izlet nas popelje v novo 

okolje in popestri naše bivanje. 

Zaposli naša čustva pred izletom – pričakovanje in komentiranje pozitivnih vtisov po 

obisku. Poleg redne skrbi za naše počutje je še to dodana vrednost. 

 

Hvala vam! 

 

                 Jožefa Levar 
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Na grafični delavnici  
 

Lepega poznega poletnega dne sem v pritličji našega doma srečal prijazno gospo, 

varuhinjo Tadejo. Vprašala me je, ali sem pripravljen sodelovati na grafični delavnici. 

Področje grafičnega slikanja mi ni prav nič poznano in ker sem po naravi radoveden, je 

bil moj odgovor takoj pritrdilen. Iz svežnja papirja, ki ga je imela v roki, mi je izročila 

vabilo. 

 

S tem vabilom sem 13. 4. 2023, skupaj s še enim stanovalcem našega oddelka, gospodom 

Rudijem, prišel v prostore delovne terapije, kjer je bilo zbranih že nekaj udeležencev, 

nekateri pa so še prihajali. Pričakala nas je delovna terapevtka Nataša, že omenjena 

Tadeja, ki sta nam predstavili prostovoljko, umetnico grafične delavnice, gospo Lili 

Čuček, poznano kot slikarsko amaterko iz Novega mesta. Posedli smo se za mizo, kjer so 

bili že pripravljeni svinčniki. 

 

Vsak udeleženec je nato dobil še nek črn, mehki kartonček, velikosti običajne 

razglednice. Po navodilih mentorice naj bi na te ploščice vsak narisal svojo risbo. Vprašal 

sem se, kako naj rišem s svinčnikom na črno ploščico? Pa sem, oziroma smo takoj dobili 

pojasnilo, da moramo s svinčnikom močneje pritisniti na ploščico in s tem narediti 

vdolbino ali kanalčke v mehki ploščici. 

 

Poglobili in osredotočili smo se na svoje slikanje, mentorica pa je medtem pripravljala 

barve in druge potrebne stvari za kasnejšo rabo, skupaj s terapevtkama pa so nam 

svetovale in pomagale pri našem ustvarjanju. Po končanem risanju smo risbe odnesli k 

mentorici, ki nam 

je na narisan 

kartonček s 

posebnim valčkom 

nanesla izbrano 

barvo (rdečo ali 

modro). Tako 

pobarvano 

ploščico smo nato 

položili na 

papirnato podlago 

(z barvo navzgor) 

in jo pokrili z lepo 

belo polo papirja. 

Na belo polo 

papirja se je 

narahlo prilepila 

nanešena barva na ploščici. V naslednjem koraku smo z jedilno žlico podrgnili po hrbtni 

strani belega papirja, ki smo ga nato počasi dvignili in previdno odstranili od ploščice. 
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Na beli poli papirja smo zagledali lep barvni odtis, znotraj katerega je odsevala slika v 

beli barvi, ki smo jo narisali v prvem koraku naše grafične delavnice, ko smo sliko risali s 

svinčnikom na mehko črno ploščico. Tako narejeno »umetnino«  smo še posušili 

(pomagali smo si s fenom) in pod sliko napisali še »trdi tisk«, naslov našega 

»umetniškega« izdelka in svoje ime. 

 

Avtorji sedaj nestrpno pričakujemo, kdaj bomo kot skupina povabljeni na kakšno veliko 

svetovno razstavo.  

 

Iskrena hvala organizatorjem, še posebej mentorici gospe Lili Čuček, terapevtki in 

varuhinji, ki so nam zelo polepšale dan. Naši vnuki bi takemu dogodku prav gotovo rekli:  

 

»Bilo je res kul.« 

  

                                                                                                                     Silvester Oblak 

 

Druženje s stanovalci doma  
 
Učenci 5. a razreda Osnovne šole Grm smo v sredo, 8. 11. 2023, obiskali Dom starejših 

občanov Novo mesto. Razdelili smo se v štiri skupine in odšli na različne oddelke. Tam 

smo s stanovalci igrali družabne igre, kot so spomin, človek ne jezi se, pantomimo in igre 

s kartami. Tudi razgibali smo se in skupaj zapeli nekaj pesmi. Že v šoli smo pripravili 

krajše glasbene nastope in z veseljem pokazali, kaj znamo. Veliko smo spraševali, 

radovedni pa so bili tudi stanovalci. Klepet z njimi je bil zanimiv in sproščen, čeprav se 

je bilo z nekaterimi težje sporazumevati, saj že malo slabše slišijo. Na koncu smo se 

posladkali s piškoti in sokom. Z dobrim občutkom, ker smo ljudem polepšali dan, smo se 

odpravili nazaj v šolo, med potjo pa s sošolci in učiteljicama delili svoje izkušnje in 

občutke. Obisk je bil zelo zabaven in upamo, da bomo kaj podobnega še kdaj ponovili. 

 

                       Učenci OŠ Grm 
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Otroci v domu starejših občanov  
 
Obiskali so nas učenci petega razreda Osnovne šole Grm. V telovadnici smo se 

pogovarjali in telovadili. Zapeli so nam tri pesmi, nato pa smo skupaj zapeli še tri. 

Učenec Kristjan nam je pokazal nekaj zanimivih trikov. Nazadnje smo se vsi skupaj 

slikali.  

 

Meni je to srečanje popestrilo ne samo dan, še sedaj sem dobre volje, ko se spomnim tega 

obiska. Zdi se mi, kot bi po dolgem času deževja posijalo toplo sonce. Takega srečanja si 

še želim.  

 

Tudi v domu je družabno. Vsak mesec imamo tombolo, žrebanje rastoče knjige in še 

druga srečanja in prireditve.  

 

Ko pa pridejo otroci, je to nekaj posebnega, kar me poživi za nekaj časa.  

 

   Veronika Hočevar 

 

 

 
Naj bo vsak dan v novem letu poseben, nasmejan, izviren in z zdravjem podarjen. 

               (Pozitivne misli.com) 
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ZAHVALE IN POHVALE  
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Zahvala in pohvala osebju DSO Novo mesto 

  

Zadnje čase beremo in slišimo kritike na račun obravnav stanovalcev v domovih za 

ostarele. Midva z bratom sva si ustvarila drugačno mnenje, pozitivno mnenje in to na 

podlagi rednih obiskov pri najinemu očetu Matiji Kuzma, ki je bil pri vas v oskrbi. Vedno 

in povsod sva zaznala topel, človeški odnos tako pri zdravnikih, medicinskih sestrah, 

socialnih delavkah in pri vsem ostalem osebju, ki dela v domu in so skrbeli ter se trudili 

za dobro počutje najinega očeta. 

 

Danes smo očeta pokopali in čutiva moralno dolžnost, da se javno zahvaliva vsem 

zaposlenim, res vsem, za njihovo delo za vso skrb in naklonjenost, katere je bil deležen 

najin oče pri vas. Osebje − čistilke, strežnice, medicinske sestre − so ves čas delale, 

kadarkoli sva prišla, pa vendar so vedno našle tudi čas za prijazno besedo, pobožale in 

tudi objele so najinega očeta. Tudi »pohecale« so se z njim. Kadar koli je kaj potreboval, 

so mu, če so le lahko, ustregle in pomagale. 

 

Najino opažanje in najin vtis je, da ste vsi predani svojemu delu in delate z velikim 

srcem. Zato vsem skupaj in vsakemu posebej HVALA. 

 

Prosiva vas, da najino pohvalo in zahvalo tudi javno objavite.  

Resnično si vaši zaposleni to zaslužijo. 

 

Z željo, da ostanete taki še naprej, vse dobro in pozdrav vsem. 

 

        Sinova Franc in Tone Kuzma 

 

September, 2023  
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Pohvale študentov zdravstvene nege Univerze v Novem 

mestu, Fakultete za zdravstvene vede 
 

Martina Ranova 

Med kliničnim usposabljanjem v Domu starejših občanov Novo mesto sem 

imela priložnost poglobiti svoje razumevanje prakse in razvijati veščine, ki jih ni 

mogoče pridobiti iz učbenikov. Najpomembnejši vidik je bil neposreden stik s 

stanovalci in spoprijemanje z njihovimi zdravstvenimi izzivi. Usposabljanje mi je omogočilo 

sodelovanje z drugimi strokovnimi službami, od katerih sem lahko prevzela veliko znanja in 

s tem nadgradila svojega dosedanjega, predvsem pa razvila še več empatije, komunikacije in 

nege. 

 

Hvala zaposlenim v Domu starejših občanov Novo mesto. 

 

Ana Klančar 

Spomnim se svojega prvega stika s kliničnim usposabljanjem, zdaj pred že 

petimi leti, slednji pa je bil prvi ravno v Domu starejših občanov Novo mesto. 

Lahko zapišem, da sem za to izkušnjo prav tam izredno vesela, predvsem 

zaradi osnovnega znanja izvajanja praktičnega dela zdravstvene nege bolnika, 

ki sem ga tam pridobila, usvojila. Izpostavljam tudi naklonjenost vseh 

zaposlenih, predvsem vodij različnih delov doma ter nesebično pomoč in 

pripravljenost pomagati, kadar koli sem omenjeno potrebovala. Tamkajšnje okolje, predvsem 

stanovalci in osebni stik z njimi ter njihove življenjske izkušnje, ki so jih nekateri delili z 

menoj, njihovega zadovoljstva, hvaležnosti in sreče, nenazadnje pa tudi volje do življenja, 

kljub starosti in onemoglosti večine, se spomnim še danes. Če kaj, sem prav tam dodatno 

razvila svojo empatijo, prisluh in pomoč drugim po svojih najboljših močeh, vse bolj pa zdaj, 

kot že usposobljena medicinska sestra, razumem tudi globino dotika, ki do izraza najbolj 

pride ob boleči in približujočem se koncu življenja. Hvaležna za izkušnjo in pridobljeno 

znanje.  

 

Matic Ponikvar 

V času opravljanja prakse v DSO NM sem pridobil hitrejši način 

že osvojenega znanja, saj je oddelek, na katerem sem delal, velik. 

Zato sem se moral priučiti, kako hitro, a kljub temu kakovostno 

opraviti delo. Z oskrbovanci sem imel lep odnos, sprejeli so me 

kot enega od zaposlenih. Radi so me videli in radi so se 

pogovarjali ter občasno smo tudi kaj zapeli. Zaposleni se mi zdijo 

korektni in strokovni. Dejali so, da jim je lepo delati z mano in bi 

bili veseli, če bi me lahko obdržali v timu. Ob koncu prakse sem 

dobil pohvale tudi s strani delovne terapevtke, češ da že dolgo niso 

videli tako prijaznega, ustrežljivega in zagnanega študenta. Dejali so, da morajo pohvaliti 

celotno generacijo, ki je opravljala klinično usposabljanje v šolskem letu 2022/2023. V času 

kliničnega usposabljanja sem pridobil nova poznanstva in boljši občutek za empatijo. Všeč 

mi je bilo, da nam je na izmeno pripadal brezplačen topel obrok. Za urnik se ni bilo težko 

dogovoriti, saj so bili razumevajoči, glede na vzporedne obveznosti na faksu, saj sem 

klinično usposabljanje opravljal v času izpitnega obdobja.  
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NOVOLETNA POBARVANKA 
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Sliki sta na prvi pogled enaki, vendar se razlikujeta v 10 

podrobnostih. Najdite jih. 
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Pomagajte palčku najti pot do darila.  
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V spodnji tabeli s črkami se skriva 14 besed, povezanih s 

praznovanji v decembru. Če boste iskali v vseh smereh (gor, dol, 

levo, desno, diagonalno), boste našli vse. Napišite jih na spodnje 

črte. 

 
 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
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Izdajatelj: 

DSO Novo mesto 

 

 

Uredništvo:  

Brigita Konček – urednica 

Breda Cetina 

Jasmina Drenik 

Jerneja Ovniček 

Petra Mihalič 

Polona Bukovec 

Simona Grgovič 

Sonja Jurečič 

Tjaša Urbanč 

 

 

Tisk: 

IBS BIRO d.o.o., Novo mesto 

 

 

Naklada: 

250 izvodov 

 

 

Izdaja: 

december 2023 
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